

Nr 198.

Av herr **Lindmark m. fl.**, om anslag till bidrag för byggande av enskilda utfartsvägar.

Såsom bidrag till byggande av enskilda utfartsvägar för budgetåret 1937—1938 har i årets statsverksproposition, sjätte huvudtiteln, anvisats ett belopp av 1 000 000 kronor, att utgå av automobilskattemedel. Beloppet är lika med vad fjolårets riksdag anvisade för samma ändamål.

Medelsbehovet för ifrågavarande vägtyp är väsentligt större än vad som täckes genom bifall till Kungl. Maj:ts förslag. Enligt uppgifter, lämnade i propositionen, har länsstyrelsen i Norrbottens län hemställt om ett belopp av 350 000 kronor, i Västerbottens län 750 000 kronor, i Jämtlands län 80 000 kronor, i Västernorrlands län 95 000 kronor. Härtill komma anslagsäskanden från andra länsstyrelser i riket. Sammanlagda beloppet av länsstyrelsernas anslagsäskanden uppgår till 1 555 000 kronor.

Betydelsen av anslaget till anläggning av utfartsvägar torde numera vara för de flesta väl bekant och vitsordat. För ett stort antal avlägset liggande byar och ställen är anläggning av utfartsväg med bidrag av stats- och landstingsmedel enda möjligheten att inom rimlig tid erhålla vägförbindelse med allmänna vägnätet. Genom de oftast stora uppoffringar, som vägintressenterna själva få vidkännas vid anläggning av dessa utfartsvägar, bygges vägar — oftast förhållandevis mycket goda — på för det allmänna billigaste sättet. Även gives genom anslaget det bästa stöd för landets kolonisering. Framför allt är detta fallet i Norrland. Vi föreslå därför höjning av anslaget ifråga från i prop. föreslagna 1 000 000 kronor till 1 400 000 kronor.

Det är ett statsintresse av första ordningen att anslaget får den storleksgrad att planerade utfartsvägar kunna påbörjas och slutföras inom närliggande tid. Detta kan så mycket lättare genomföras, som den anslagshöjning, som vi nu föreslå, icke påverkar budgetens utgiftssumma, utan blott avvägningen mellan utgiftsposterna för automobilskattemedlens användning.

Med hänvisning till det anförda få vi föreslå riksdagen besluta

att till bidrag till byggande av enskilda utfartsvägar för budgetåret 1937/1938 anvisa ett reservationsanslag av kronor 1 400 000, att utgå av automobilskattemedel.

Stockholm den 20 januari 1937.

Ewald Lindmark.

Erik Magnusson.

Eric Hansson.

N. E. Nilsson.

